令和６年９月６日

土浦六中学区保護者の皆様

土浦市立大岩田小学校（小中一貫校） 校長

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）  校長

土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）校長

六中地区小中一貫校 ラーケーション実施計画について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様にはますますの御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本学区の学校

教育にご支援・ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、六中学区小中一貫校では、三校で「ラーケーション」実施に向けて準備を進めて参りました。その結果

下記の通り、実施していくことになりましたので、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施時期    令和６年１０月１５日（火）後期開始日より実施

２ 申請方法・手順

３ 「ラーケーションを取得できない日」について

 ○ ラーケーションが取得できない日については、各校の年間行事予定を確認のうえ、お子さまが学校で学

習した方がよい場合は別日の取得をお願いします。

①原則１週間前までに、ラー
ケーション申請カードに必
要事項を記入し、担任に提
出する。

②ラーケーションの実施
（家族や保護者の皆様と
一緒に活動する。）

③ラーケーションの学びの
内容を学校に報告する。

・活動記録カード
・GIGAスクール端末の

Googleスライド
・その他自分なりの手段で

【問合せ先】

土浦市立大岩田小学校（小中一貫校） 教務主任

ＴＥＬ ０２９－８２１－０２４７

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）   教務主任

ＴＥＬ ０２９－８４２－２５０１

土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）教務主任

ＴＥＬ ０２９－８４２－７７５１